

**Intretinerea de rutina a
drumurilor publice locale
raionale an.2023 lotul nr.1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 02

Ресурсы

Valoarea de deviz 1 242 517,419 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	чел-ч	5,7	52,57	299,649
2.	7129020012800	Pavator	чел-ч	732,500	52,57	38507,525
3.	7129040010110	Asfaltator	ч-час	169,070	52,57	8888,010
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	чел-ч	40,320	52,57	2119,622
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	чел-ч	1002,130	52,57	52681,974
6.	9310060019922	Muncitor deservire	чел-ч	175,580	52,57	9230,241
		Total manopera				111 727,021

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	312,500	14,00	4375,000
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	697,600	215,00	149984,000
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	143,750	215,00	30906,250
4.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina.	t	33,350	1 825,00	60863,750
5.	2222222222992	Materiale marunte(cirpe,petrol etc.)	%	2,00	0	186,600
6.	2222222222992	Materiale marunte(cirpe,petrol etc.)	%	36,00	0	676,955
7.	23203226001101	Bitum	t	0,174	11 200,00	1948,800
8.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	241,92	45,00	10886,400
9.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	117,60	25,00	2940,000
10.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	38,304	38,00	1455,552
11.	26151073261206	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(1.1-1.14.2)	buc	4,00	658,00	2632,000
12.	26151073261306	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(3.1-3.33)	buc	4,00	658,00	2632,000
13.	26151073261406	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(5.51.1-5.51.2)	buc	2,00	945,00	1890,000
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,00	1080,00	1101,600
15.	28111063017951	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie) H-3.5	buc	10,000	825,00	8250,000
16.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	20,00	1,00	20,000
17.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	40,00	1,6	64,000
18.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	20,00	0,38	7,600

19.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,40	44,00	17,600
20.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,20	50,00	10,000
21.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	40,00	0,25	10,000
22.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,740	14,000	24,360
Total materiale de construcții						280860,867

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut.	14,500	36,00	522,000
2.	2932110004420	Tractor	h-ut.	36,540	260,00	9500,400
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut.	16,128	268,00	4322,304
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000mm	h-ut.	17,400	280,00	4872,000
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut.	169,14	500,00	84570,000
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	609,752	500,00	304 876,000
7.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut.	102,750	200,00	20550,000
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	267,500	205,00	54837,500
9.	2952240004127	Placa compactoare,vibro	h-ut.	17,400	25,00	435,000
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut.	3,512	315,00	1106,280
11.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut.	2,320	75,00	174,000
12.	2952270004709	Motocositoarea G-400	h-ut.	71,250	45,00	3206,250
13.	2952500005004	Tractor	h-ut.	8,875	340,00	3017,500
14.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut.	2,320	280,00	649,600
15.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut.	31,000	260,00	8060,000
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut.	13,568	215,00	2917,120
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	1,450	200,00	290,000
18.	3410541000002	Autocisterna	h-ut.	37,500	200,00	7500,000
Total utilaje de construcții						511405,954

Cheltuieli directe	lei	903993,842
Contributii sociale si asigurari medical	24,00 %	26814,485
Total	100,00 +	930808,327
Cheltuieli de regie	8,00 %	74464,666
Total	100,00 +	1005272,993
Beneficiu de deviz	3,00 %	30158,190
Total	100,00 +	1035431,183
TVA	20,00 %	207086,237

Total deviz: **1242517,4**
19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)